
Oběžník č. 2/2024 
   

Četnost vydání: cca 1x měsíčně 

Místo vydávání: Nižní Lhoty 

Číslo a den vydání: 2/2024 ze dne 27. 2. 2024 

Evidenční číslo: MK ČR 10232 

Název, sídlo a IČO vydavatele: Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá, IČO 

00577065 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Tel. č., e-mail, internet: 558 642 127, obec@niznilhoty.cz, www.niznilhoty.cz 
 

 

1. Akce plánované v 1. pololetí 2024 

Na 1. pololetí roku 2024 připravuje obec Nižní Lhoty či dobrovolné spolky působící v naší obci 
následující akce: 
7. 3. MDŽ – místem konání bude již tradičně společenský sál Obecního úřadu v Nižních 
Lhotách, čas zahájení v 17:00 h, o této akci informujeme níže v oběžníku 
16. 3. Dětský karneval – místem konání bude také již tradičně společenský sál Obecního úřadu 
v Nižních Lhotách, o této akci informujeme níže v oběžníku 
23. 3. Ukliďme Česko – již tradiční úklidová akce se uskuteční v závislosti na počasí, 
předpokládaný čas zahájení v 8:00 h se srazem u Obecního úřadu v Nižních Lhotách 
2. 6. Pouťové odpoledne – bude společnou akcí obce a dobrovolných spolků působících v naší 
obci, o této akci budeme před jejím konáním rovněž informovat 
 
 

2. Nalepovací známky na popelnice 2024 
Obecní úřad Nižní Lhoty obdržel od Frýdecké skládky a. s., která zajišťuje v obci svoz odpadů, 
nové nalepovací známky – loga na popelnice. Bez tohoto loga Frýdecká skládka a. s. popelnici 
od 1. března 2024 nevyveze. 
 
Připomínáme a žádáme občany, kteří si známku zatím nevyzvedli, aby se dostavili na obecní 
úřad, kde zdarma toto logo obdrží. 
 
 

3. Poplatek ze psů 
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
přihlášená nebo má sídlo na území obce Nižní Lhoty. 
 
Sazba poplatku ze psů činí v roce 2024 za prvního psa 100 Kč, za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele 150 Kč. Termín splatnosti poplatku ze psa je do 31. 3. 2024. Poplatek lze 
uhradit v hotovosti na obecním úřadě nebo bankovním převodem na účet obce vedený u KB, 
a.s., č. účtu 29026781/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné domu. 
 
 

4. NižníLhotské DeskoHraní 
Máte rádi společenské hry? DeskoHraní pokračuje i v roce 2024. Poprvé se v tomto roce hráči 
sešli v neděli 7. 1. 2024 a pokračovat budou již tradičně vždy první neděli v měsíci, a to 
v prvním pololetí 2024 v termínech 3. 3., 7. 4., 5. 5. 2024 (2. 6. 2024 je plánováno Pouťové 
odpoledne pořádané obcí).  

mailto:obec@niznilhoty.cz
http://www.niznilhoty.cz/


 
 
5. Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 
ČEZ Distribuce, a. s. informuje o plánovaném přerušení dodávky elektrické energie v katastru 
naší obce a obce Vyšní Lhoty: 
 
Dne 5. 3. 2024 od 7:30 do 15:00 hodin tyto lokality: 
Nižní Lhoty: 
č. p. 22, 35, 49, 54, 55, 57, 58, 63, 64, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 76, 77, 87, 101, 103, 104, 109, 
117,  
č. ev. 1, 2, 3, 4, 
parcelní č. 200, 255/8, 443, 584/2. 
 
Dne 6. 3. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin tyto lokality:  
Nižní Lhoty: 
č. p. 11, 12, 13, 14, 16-20, 23, 24, 25, 40, 43, 
45, 48, 62, 78, 79, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 99, 
102, 105, 106, 112, 113, 
 
Vyšní Lhoty: 
č. p. 1, 105, 328, 
č. ev. 120. 

 
Dne 11. 3. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin tyto lokality: 
Nižní Lhoty:  
č. p. 6-14,16-20, 23-29, 36, 38, 40, 43, 44, 45, 48, 51, 53, 62, 71, 75, 78, 79, 83, 91-100, 102, 
105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 
parcelní č. 129, 348/2,  
 
Vyšní Lhoty: 
č. p. 1, 105, 328, 
č. ev. 120. 



 
 

Energetický zákon ukládá povinnost oznamovat plánovanou odstávku nejméně 15 dní před 
její realizací, tj. omezením nebo přerušením dodávek elektrické energie. Přerušení dodávky 
elektrické energie je nutné z důvodu plánovaných prací na distribuční soustavě, které jsou 
nezbytné pro zajištění bezpečných a spolehlivých dodávek elektřiny. Zasílání oznámení 
o plánovaných odstávkách e-mailem nebo SMS si může sjednat každý zákazník ke svému 
odběrnému místu jednoduše a zdarma na www.cezdistribuce.cz/sluzba , popř. jsou tyto 
informace k dispozici také na www.cezdistribuce.cz/odstavky , a to vždy nejpozději 15 dnů 
před konáním odstávky. 
 
 

6. Zrušení úředních hodin Obecního úřadu Nižní Lhoty dne 11. 3. 2024 
Obecní úřad Nižní Lhoty oznamuje občanům, že z důvodu plánovaného přerušení dodávky 
elektrické energie bude obecní úřad uzavřen v pondělí dne 11. 3. 2024. 
 
 

7. MDŽ 

Obec Nižní Lhoty u příležitosti Mezinárodního dne žen 
srdečně zve k hudebnímu podvečeru, který nám zpříjemní 
svým vystoupením pánové Milan Cyrus a Ladislav Kokeš. 
Akce se koná ve čtvrtek dne 7. 3. 2024 v 17:00 hodin ve 
společenském sále Obecního úřadu Nižní Lhoty.  
 
Těšit se můžete jak na hudební vystoupení, tak na malé 
pohoštění. Akci zahájíme kulturním překvapením.  
 
Těšíme se na Vaši hojnou účast. 
 
 

8. Dětský karneval 

               Klub maminek Nižní Lhoty 

Vás srdečně zve na 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
V sobotu 16. 3. 2024 od 15 hodin v sále Obecního úřadu Nižní Lhoty 

 
 
 
 

P    Prosíme rodiče, aby přinesli za každé dítě něco malého do tomboly. 
V maskách můžou přijít i rodiče. 

Děti se můžou těšit na vystoupení klauna a jeho show. 
Bude vybírán členský příspěvek 200 Kč na dítě. 

Možná registrace do klubu na místě. 
Dobrovolné vstupné. 

Občerstvení zajištěno. 
Těšíme se na Vás. 

http://www.cezdistribuce.cz/sluzba
http://www.cezdistribuce.cz/odstavky


9. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
V sobotu dne 6. 4. 2024 v době od 10:00 do 10:15 hodin proběhne sběr nebezpečného 
odpadu v obci Nižní Lhoty u obecního úřadu. Bude také přistaven kontejner na velkoobjemový 
odpad. O této akci budete ještě informováni před jejím konáním. Bližší podrobnosti budou 
uvedeny v následujícím oběžníku. 

 
 
10. Očkování psů proti vzteklině 
Ve středu dne 29. května 2024 proběhne v obci Nižní Lhoty a Dobratice očkování psů proti 
vzteklině na místech: 
 
- od 16:50 do 17:00 hodin v Dobraticích na 
křižovatce místní komunikace nad domem 
pana Szczeczora, 
 
- od 17:15 do 17:30 hodin v Nižních 
Lhotách před budovou obecního úřadu. 
 
Více informací v některém z dalších 
oběžníků.     

 
 

11. Zákaz starých kotlů v rodinných domech a na chatách se blíží 
1. září 2024 začne platit zákaz provozování starých kotlů na pevná paliva v objektech určených 
k bydlení, a to nejen v rodinných a bytových domech, ale také stavbách pro rodinnou rekreaci. 
Vztahovat se bude na kotle, které nesplňují minimálně 3. třídu dle normy ČSN EN 303-5. Tyto 
kotle se již téměř dva roky nesmí používat ve všech ostatních než výše uvedených stavbách.  
 
Konkrétně již nebude možné provozovat staré spalovací stacionární zdroje, jejichž 
prostřednictvím se ohřívá voda pro teplovodní soustavu ústředního vytápění. Naopak kamna 
nebo krby, které vytápějí pouze místnost, ve které jsou umístěny, se budou moci používat i 
nadále.  
 
Podle zákona o ochraně ovzduší (§ 17 odst. 1 písm. g)) bude od 1. září 2024 zakázáno používat: 

• kotle na tuhá paliva 1. a 2. třídy (nejčastěji to jsou kotle na uhlí, případně dřevo), 

• kotle vyrobené před rokem 2000, kdy se třídy ještě nestanovovaly, 

• a nestandardní kotle vyrobené svépomocí nebo upravené. 
Třída kotle je uvedena na výrobním štítku, který se obvykle nachází na zadní straně kotle, nebo 
v dokumentaci ke kotli (např. v návodu k použití). Třídu kotle může jeho majiteli sdělit také 
pracovník, který zajišťuje pravidelnou kontrolu technického stavu a provozu kotle a má k tomu 
potřebná oprávnění.  
 
Kontrola kotle je povinná. Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje ji musí dle zákona  
o ochraně ovzduší nechat provést nejméně jednou za tři roky.  Seznam osob odborně 
způsobilých k provedení pravidelné kontroly technického stavu a provozu kotlů je uveden 
v databázi Ministerstva životního prostředí ČR, viz Databáze odborně způsobilých osob - IPO 
OZO (mzp.cz). 
 
 

https://ipo.mzp.cz/
https://ipo.mzp.cz/


Věděli jste, že…? 

• V případě, že provozovatel spalovacího stacionárního zdroje neprovede pravidelně nejméně 
jednou za tři roky kontrolu technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje, 
může za tento přestupek dle zákona o ochraně ovzduší dostat pokutu až do výše 20 000 Kč. 

• V případě, že provozovatel stacionárního zdroje provozuje kotel v rozporu se zákonem 
o ochraně ovzduší, tzn. do 31. srpna 2024 (včetně) nevymění kotel na tuhá paliva za kotel třídy 
3 a vyšší, lze mu udělit pokutu až do výše 50 000 Kč. 
 
Na výměnu nevyhovujícího kotle lze za 
splněných podmínek využít finanční 
podporu z dotací: 

• kotlíkové dotace – viz Informace 
ke kotlíkovým dotacím | Moravskoslezský 
kraj | (msk.cz) 

• Nová zelená úsporám – viz Nová zelená 
úsporám – Dotace pro úsporné bydlení 
(novazelenausporam.cz) 
 
Více informací o provozu kotlů a způsobu 
vytápění naleznete na oficiálních stránkách 
Ministerstva životního prostředí ČR, viz  Jak 
správně topit? | Ministerstvo životního 
prostředí (jakspravnetopit.cz), nebo na 
stránkách statutárního města Frýdek-
Místek, viz Informace pro občany | Frýdek-
Místek (frydekmistek.cz). 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
12. Dobrý soused 2024 - poskytnutí finančního příspěvku společností Hyundai 
Motor Manufacturing Czech s.r.o. 
Dne 23. 2. 2024 byly společností Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. slavnostně 

předány obcím šeky v rámci grantového programu Dobrý soused. V rámci tohoto grantového 

programu obdržela naše obec finanční příspěvek ve výši 60.000 Kč, který byl rozdělen mezi 

níže uvedené projekty obce, mysliveckého spolku a sboru dobrovolných hasičů. 

 

Finanční příspěvek ve výši 40.000 Kč byl poskytnut obci Nižní Lhoty na projekt Pořízení 

přenosného vybavení pro konání komunitních akcí. 

 

Finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč byl poskytnut Mysliveckému spolku Nošovice-Lhoty na 

akci Nákup zvěře na zazvěření honitby, vybudování krmných a pozorovacích zařízení. 
 

Finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč byl poskytnut SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Nižní Lhoty na projekt Podpora sportovních aktivit družstev a jednotlivců SDH Nižní Lhoty 

2024. 
 

 
 
 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/informace-ke-kotlikovym-dotacim-6059/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/informace-ke-kotlikovym-dotacim-6059/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/informace-ke-kotlikovym-dotacim-6059/
https://novazelenausporam.cz/
https://novazelenausporam.cz/
https://novazelenausporam.cz/
https://jakspravnetopit.cz/
https://jakspravnetopit.cz/
https://jakspravnetopit.cz/
https://www.frydekmistek.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi/neziva-priroda/ovzdusi/informace-pro-obcany/
https://www.frydekmistek.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi/neziva-priroda/ovzdusi/informace-pro-obcany/


 
 
 
 

13. Tříkrálová sbírka 2024 zná své výsledky  
Tříkráloví koledníci letos vyrazili koledovat v období od 1. - 14. 1. 2024. Již tradičně roznášeli 
požehnání a přání všeho dobrého od domu k domu. Lidé jim tak mohli přispět do kasiček 
Tříkrálové sbírky, která je největší sbírkovou akcí v České republice.  
Charita Frýdek-Místek letos zapečetila 351 pokladniček. Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky na 
Frýdecko-Místecku pro letošní rok 2024 činí 2 761 285 Kč. Do této sumy jsou zahrnuty také 
online příspěvky a bezhotovostní dary.  
 
V naší obci Nižní Lhoty byla zapečetěna 1 pokladnička a koledníci vybrali částku 31 360 Kč. 
 
A jak získané finanční prostředky Charita Frýdek-Místek využije? Tříkrálovou komisí máme 
schváleny záměry na využití získaných finančních prostředků, a pro rok 2024 to bude 
pokračování obměny vozového parku v terénních službách pro lepší dojezdy k našim klientům, 
dále zajištění projektu Doučování v sociálně slabých rodinách a také nutné opravy a zkvalitnění 
prostředí v našich pobytových zařízeních, stejně jako podpora zahájení Denního stacionáře 
v Paskově.  
 
Děkujeme každému jednomu dárci za příspěvek vhozený do kasičky nebo zaslaný on-line a 
budeme se těšit na spolupráci v roce následujícím. 
 



 
 
 
 

Marie Gryžboňová Mališová 
starostka  
 
 
 
 

Přílohy: 
1. 

 
 
 



2. 
 

 
 
 
 

3. 

 

SERVIS ZAHRADNÍ TECHNIKY 

 

SZT – Maršálek 

 
Otevírací doba:    Provozovna: 
PO   7:00-11:00 – 12:00-15:00  Dobratice 215 
ÚT   7:00-11:00 – 12:00-15:00   
ST    7:00-11:00 – 12:00-15:00          po telefonické dohodě 

ČT    7:00-11:00 – 12:00-15:00 
PA   zavřeno 
So, Ne, svátky - zavřeno  
 
tel: 605 334 603 
mail: SZT-M@seznam.cz Oprava pouze www.SZT-M.cz                              
benzínových strojů 
 
 
Stroje, které Vám připravím na jaro 
 

- motorové sekačky 

- bubnové sekačky 

- zahradní traktory - volejte předem!!! 

- motorové pily 

- křovinořezy  

- kultivátory 

- sněhové frézy… na zimní provoz 

 
 
 
 
 
 
 


